
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2019

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 90,475,669.00  90,475,669.00  19,641,326.75 70,834,342.25  69,897,444.05SERVICIOS PERSONALES  0.00

 38,031,107.00  38,031,107.00  7,076,176.97 30,954,930.03  30,954,930.03       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 849,569.00  849,569.00  849,569.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 34,815,882.00  34,771,605.00  8,043,367.29 26,728,237.71  26,728,237.71       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES -44,277.00

 11,399,395.00  11,399,395.00  576,060.07 10,823,334.93  9,886,436.73       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 5,379,716.00  5,423,993.00  3,096,153.42 2,327,839.58  2,327,839.58       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  44,277.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 7,234,273.00  7,334,036.46  3,051,447.67 4,282,588.79  4,282,588.79MATERIALES Y SUMINISTROS  99,763.46

 1,188,800.00  1,210,565.11  148,768.41 1,061,796.70  1,061,796.70       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES  21,765.11

 1,886,865.00  1,920,349.40  305,356.79 1,614,992.61  1,614,992.61       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  33,484.40

 16,500.00  16,500.00  16,038.81 461.19  461.19       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION  0.00

 176,000.00  180,471.01  130,953.30 49,517.71  49,517.71       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  4,471.01

 1,776,500.00  1,786,500.00  1,027,007.62 759,492.38  759,492.38       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  10,000.00

 860,150.00  837,664.53  638,680.33 198,984.20  198,984.20       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -22,485.47

 1,165,000.00  1,211,736.40  721,598.70 490,137.70  490,137.70       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS  46,736.40

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 164,458.00  170,250.01  63,043.71 107,206.30  107,206.30       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  5,792.01

 8,098,872.00  8,347,928.63  1,565,035.55 6,782,893.08  6,782,893.08SERVICIOS GENERALES  249,056.63

 919,206.00  945,873.87  109,966.20 835,907.67  835,907.67       SERVICIOS BASICOS  26,667.87

 71,990.00  86,990.00  2,332.00 84,658.00  84,658.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  15,000.00

 1,942,500.00  1,985,589.39  1,035,711.45 949,877.94  949,877.94       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  43,089.39

 1,201,476.00  1,215,744.00  503,689.09 712,054.91  712,054.91       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  14,268.00

 541,100.00  522,906.53  456,633.69 66,272.84  66,272.84       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -18,193.47

 0.00  0.00 -20,044.80 20,044.80  20,044.80       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  0.00

 19,000.00  20,120.04  17,473.00 2,647.04  2,647.04       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS  1,120.04

 1,384,400.00  1,523,044.00 -852,151.75 2,375,195.75  2,375,195.75       SERVICIOS OFICIALES  138,644.00

 2,019,200.00  2,047,660.80  311,426.67 1,736,234.13  1,736,234.13       OTROS SERVICIOS GENERALES  28,460.80

 20,081,700.00  20,086,700.00  19,970,524.10 116,175.90  116,175.90TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  5,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 20,081,700.00  20,086,700.00  19,970,524.10 116,175.90  116,175.90       AYUDAS SOCIALES  5,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 2,937,000.00  2,590,811.20  1,266,503.15 1,324,308.05  1,324,308.05BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -346,188.80

 702,000.00  603,413.26 -642,920.05 1,246,333.31  1,246,333.31       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -98,586.74

 50,000.00  52,273.14  50,000.00 2,273.14  2,273.14       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  2,273.14
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 0.00  0.00 -13,641.60 13,641.60  13,641.60       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 2,125,000.00  1,875,124.80  1,875,124.80 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -249,875.20

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 10,000.00  10,000.00 -52,060.00 62,060.00  62,060.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 50,000.00  50,000.00  50,000.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSION PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 2,597,529.00  2,589,897.71  0.00 2,589,897.71  2,589,897.71DEUDA PUBLICA -7,631.29

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 2,597,529.00  2,589,897.71  0.00 2,589,897.71  2,589,897.71       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -7,631.29

TOTAL DEL GASTO  85,930,205.78  84,993,307.58 131,425,043.00  131,425,043.00  45,494,837.22 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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